АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.0В 2017 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации МОТЫГИНСКОГО района
от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в
соответствии с решением Мотыгинского районного Совета депутатов от
09.02.2017 № 13-105 «О внесении изменений и дополнений в решение
Мотыгинского районного Совета депутатов от 20.12.2016 № 11-96 «О
бюджете района на 2017 и плановый период 2018-2019 годы»,
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013
699-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности» строку «объемы бюджетных ассигнований

объемы общий объем финансирования муниципальной программы за
бюджетных 2014-2019 годы - 551511,76 тыс. рублей, в том числе по
ассигнований годам:
программы 2014 год - 64997,64 тыс. рублей;

2015 год - 76896,43 тыс. рублей;
2016 году - 54154,39 тыс. рублей;
2017 году - 94941,1 тыс. рублей;
2018 году - 152761,1 тыс. рублей;
2019 году - 107761,1 тыс. рублей.
за счет средств районного бюджета - 268202,65 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год - 27017,44 тыс. рублей;
2015 год - 39097,13 тыс. рублей;
2016 год - 4908,084 тыс. рублей;
2017 год - 42180,0 тыс. рублей;
2018 год - 100000,0 тыс. рублей;
2019 год -55000,0 тыс. рублей
За счет средств краевого бюджета - 283309,11 тыс. рублей, в
том числе по годам:

- А -

2014 год - 37980,20 тыс. рублей;
2015 год - 37799,30 тыс. рублей;
2016 год - 49246,306 тыс. рублей;
2017 год - 52761,1 тыс. рублей, из них РСО 30707,2 тыс.
рублей и РСО ДЭС 22053,9 тыс. рублей;
2018 год - 52761,1 тыс. рублей, из них РСО 30707,2 тыс.
рублей и РСО ДЭС 22053,9 тыс. рублей;
2019 г о д - 52761,1 тыс. рублей, из них РСО 30707,2 тыс.
рублей и РСО ДЭС 22053,9 тыс. рублей.
общий объем финансирования муниципальной программы в
разрезе подпрограмм за период с 2014-2019:
Подпрограмма № 1
всего - 168017,92 тыс. рублей, в том числе:
районный бюджет:
2014 год - 7034,66 тыс. рублей;
2015 год - 10245,77 тыс. рублей;
2016 год - 3737,49 тыс. рублей;
2017 год - 2000,0 тыс. рублей;
2018 год - 95000,0 тыс. рублей;
2019 год - 50000,0 тыс. рублей
краевой бюджет:
2014 год - 0,00 тыс. рублей;
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год -0,00 тыс. рублей;
2017 год -0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей.
Подпрограмма № 2
всего - 0,00 тыс. рублей, в том числе:
районный бюджет:
2014 год - 0,00 тыс. рублей;
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год - 0,00 тыс. рублей;
2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей.
краевой бюджет:
2014 год - 0,00 тыс. рублей;
2015 г о д - 0,00 тыс. рублей;
2016 год-0,00 тыс. рублей;
2017 год-0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год-0 ,00 тыс. рублей.
Подпрограмма № 3
всего 90224,86 тыс. рублей, из них по годам:
за счет средств районного бюджета,
2014 год - 12562,98 тыс. рублей;
2015 год-23011,29 тыс. рублей;

- ь -

2016 год - 4470,59 тыс. рублей, в том числе
софинансирование - 41,00 тыс. рублей,
2017 год - 40180,0 тыс. рублей;
2018 год - 5000,00 тыс. рублей;
2019 год - 5000,00 тыс. рублей
за счет средств краевого бюджета:
2014 год - 0,00 тыс. рублей;
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год -3300,0 тыс. рублей;
2017 год-0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей.
Подпрограмма № 4
всего - 13259,87 тыс. рублей, в том числе:
районный бюджет:
2014 год - 7419,80 тыс. рублей;
2015 год - 5840,07 тыс. рублей;
краевой бюджет:
2014 год - 0,00 тыс. рублей;
2015 год - 0,00 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Чистая вода Мотыгинского района»
муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»,
строку «объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в
новой редакции:

Объемы и источники общий объем финансирования подпрограммы по годам
финансирования составляет 168017,92 тыс. рублей, в том числе:
подпрограммы районный бюджет:

2014 год - 7034,66 тыс. рублей;
2015 год - 10245,77 тыс. рублей;
2016 год - 3737,49 тыс. рублей;
2017 год - 2000,0 ты с. рублей;
2018 год - 95000,0 тыс. рублей;
2019 год - 50000,0 тыс. рублей
краевой бюджет:
2014 год - 0,00 тыс. рублей;
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год -0,00 тыс. рублей;
2017 год -0,00 тыс. рублей;
2018 год- 0,00 тыс. рублей;
2019 год-0 ,00 тыс. рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Мотыгинском районе»» муниципальной
программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности», строку «объемы и
источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники общий объем финансирования подпрограммы по годам
финансирования составляет 0,00 тыс. рублей, в том числе:
подпрограммы районный бюджет:

2014 год - 0,00 тыс. рублей;
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год - 0,00 тыс. рублей;
2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей.
краевой бюджет:
2014 год - 0,00 тыс. рублей;
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год -0,00 тыс. рублей;
2017 год -0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей
2019 год - 0,00 тыс. рублей.

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Повышение
перспективное развитие коммунальной инфраструктуры
районе» муниципальной программы «Реформирование
жилищно-коммунального хозяйства и повышение
эффективности», строку «объемы и источники

устойчивости и
в Мотыгинском

и модернизация
энергетической

финансирования

Объемы и источники общий объем финансирования программы -90224,86
финансирования тыс. рублей,
подпрограммы за счет средств районного бюджета:

всего тыс. руб., из них по годам:
2014 год - 12562,98 тыс. рублей;
2015 год-23011,29 тыс. рублей;
2016 год - 1170,59 тыс. рублей, в том числе
софинансирование 41,0 тыс. рублей.
2017 год-40180,0 тыс. рублей;
2018 год - 5000,00 тыс. рублей;
2019 год - 5000,00 тыс. рублей.
краевой бюджет:
2014 - 0,00 тыс. рублей;
2015 -0,00 тыс. рублей;
2016 год-3300,0 тыс. рублей;
2017 год -0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей.

1.5. Приложения № 3 и № 4 к муниципальной программе
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности», изложить в новой редакции
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности (В.Ф. Навродский).

— .5Г-
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайт§ муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района А.В. Храмцов

Хисамутдинова Любовь Геннадьевна
8(39141)22528

Приложение 1
к постановлению администрации

Мотыгинского района
от 99- Р£.

Приложение 3
к муниципальной программе

«Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение

энергетической эффективности»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы

Статус
(программа,

подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы

Наименование ГРБС Код бюджетной классификации Расходы, в том числе по годам реализации
программы (тыс. руб.)

Статус
(программа,

подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы
ГРБС Рз Пр ЦСР BP

о OJ 20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

итого
на

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Программа «Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального
хозяйства и повышение
энергетической
эффективности»

всего расходные
обязательства по
программе

X X X X

64
99

7,
64

76
89

6,
43

 Ск

94
94

1,
10

15
27

61
,1

0

10
77

61
,1

0

55
15

11
,7

6

«Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального
хозяйства и повышение
энергетической
эффективности»

в том числе по ГРБС:

Администрация
Мотыгинского
района

099 X X X

37
98

0,
2

37
79

9,
30

45
98

7,
31

52
94

1,
10

52
76

1,
10

 о

4D Г-СЧ 28
02

30
,1

1

' X -

Финансово-
экономическое
управление

094 X X X

27
01

7,
44

39
09

7,
13

81
67

,0
8

42
00

0,
00

10
00

00
,0

0

55
00

0,
00

27
12

81
,6

5

Подпрограмма I «Чистая вода
Мотыгинского района»

всего расходные
обязательства по
подпрограмме

X X X X

70
34

,6
6

10
24

5,
77

37
37

,4
9

20
00

,0
0

95
00

0,
00

50
00

0,
00

16
80

17
,9

2

в том числе по ГРБС:

Финансово-
экономическое
управление

094 0502 071 540

70
34

,6
6

10
24

5,
77

37
37

,4
9

20
00

,0
0

95
00

0,
00

50
00

0,
00

16
80

17
,9

2

Подпрограмма 2 «Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности в

всего расходные
обязательства

X X X X

ОО'О

ОО'О

ОО'О

о
о"

о
о

CP

ОО'О

Мотыгинском районе» в том числе по ГРБС:

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0505 072 540

ОО'О

ОО'О 0,
00

СЗ
о"

о
о"

о
о"

ОО'О

Подпрограмма 3 «Повышение
устойчивости и
перспективное развитие
коммунальной
инфраструктуры в
Мотыгинском районе»

всего расходные
обязательства

X X X X

12
56

2,
98

23
01

1,
29

44
70

,5
9

40
18

0,
00

50
00

,0
0

50
00

,0

90
22

4,
86

в том числе по ГРБС:

МКУ «Служба
земельно-
имущественных
отношений
Мотыгинского
района»

099 X X X

ОО'О

ОО'О 41
,0

0

18
0,

00

ОО'О

ОО'О 22
1,

00

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0502 073 540

12
56

2,
98

23
01

1,
29

44
29

,5
9

40
00

0,
00

50
00

,0
0

50
00

,0

90
00

3,
86

Подпрограмма 4 «Оказание
муниципальных услуг,
выполнение работ и
исполнение
муниципальных функций
по вопросам
деятельности органов
местного

всего расходные
обязательства

X X X X

74
19

,8
0

58
40

,0
7

X X X X

13
25

9,
87

«Оказание
муниципальных услуг,
выполнение работ и
исполнение
муниципальных функций
по вопросам
деятельности органов
местного

В том числе по ГРБС

самоуправления
Мотыгинского района» Финансово-

экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0113 074 540

74
19

,8
0

58
40

,0
7

X X X X

13
25

9,
87

Отдельное
мероприятие 1
программы

Субвенции бюджетам
муниципальных
образований на
компенсацию
выпадающих доходов

всего расходные
обязательства

X X X X

13
90

9,
50

11
96

0,
10

21
13

0,
70

6

22
05

3,
90

22
05

3,
90

22
05

3,
90

11
31

62
,0

1

организаций, связанных с в том числе по ГРБС:

применением
государственных
регулируемых цен
(тарифов) на
электрическую энергию,
вырабатываемую
дизельными
электростанциями

Администрация
Мотыгинского
района

099 0502

07
97

57
7

810

13
90

9,
50

11
96

0,
10

21
13

0,
70

6

22
05

3,
90

22
05

3,
90

22
05

3,
90

11
31

62
,0

1

Отдельное
мероприятие 2
программы

Субвенции бюджетам
муниципальных
образований на
реализацию отдельных
мер по обеспечению
ограничения платы
граждан за

всего расходные
обязательства

X X X X

24
07

0,
70

25
83

9,
20

24
81

5,
60

30
70

7,
20

30
70

7,
20

30
70

7,
20

16
68

47
,1

0

коммунальные услуги
в том числе по ГРБС

Администрация
Мотыгинского
района

099 0502

07
97

57
0

810

24
07

0,
70

25
83

9,
20

24
81

5,
60

30
70

7,
20

30
70

7,
20

30
70

7,
20

16
68

47
,1

0

Приложение 1
к постановлению администрации

Мотыгинского района
^m-fx. о т oQ.oe.

Приложение 4
к муниципальной программе

«Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение

энергетической эффективности»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

Статус Наименование программы, подпрограммы
программы

Уровень бюджетной
системы/источники

финансирования

Оценка расходов, в том числе по годам реализации
программы (тыс. руб.)

Статус Наименование программы, подпрограммы
программы

Уровень бюджетной
системы/источники

финансирования

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

итого на
период

1 2 3 4 5 6 7

Программа «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности»

Всего

64
99

7,
64

76
89

6,
43

54
15

4,
39

94
94

1,
10

15
27

61
,1

0

10
77

61
,1

0

55
15

11
,7

6

Программа «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности»

в том числе:

- А -

краевой бюджет

3
7

9
8

0
,2

0

3
7

7
9

9
,3

0

4
9

2
4

6
,3

0
6

о

VO г-OJ 5
2

7
6

1
,1

0

5
2

7
6

1
,1

0

2
8

3
3

0
9

,1
1

бюджеты
муниципальных
образований <**>

2
7

0
1

7
,4

4

3
9

0
9

7
,1

3

4
9

0
8

,0
8

4

4
2

1
8

0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

5
5

0
0

0
,0

0

2
6

8
2

0
2

,6
5

Подпрограмма 1 «Чистая вода Мотыгинского района» Всего

7
0

3
4

,6
6

1
0

2
4

5
,7

7

3
7

3
7

,4
9

2
0

0
0

,0
0
 о с> о" о о

ON

O
O

'O
O

O
O

S 1
6

8
0

1
7

,9
2 Подпрограмма 1 «Чистая вода Мотыгинского района»

в том числе:

Подпрограмма 1 «Чистая вода Мотыгинского района»

краевой бюджет

0
,0

0

0
,0

0
 О

О
'О

О
О

'О

о
о

'о
 0

,0
0
 О

О
'О

Подпрограмма 1 «Чистая вода Мотыгинского района»

бюджеты
муниципальных
образований <**>

7
0

3
4

,6
6

1
0

2
4

5
,7

7

3
7

3
7

,4
9

1

2
0

0
0

,0
0

9
5

0
0

0
,0

0
 O

O
'O

O
O

O
S 1

6
8

0
1

7
,9

2

Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Мотыгинском
районе»

Всего

0,
00

 ОО'О 0
,0

0
 ОО'О

о
о

'о

ОО'О

ОО'О

Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Мотыгинском
районе»

в том числе:

Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Мотыгинском
районе»

краевой бюджет

ОО'О

о
о

'о

о
о

'о

о
о
о"

ОО'О 0
,0

0
 ОО'О

- з -

бюджеты
муниципальных
образований <**>

о сэ о"
о CD о

О CD о"
о CD о"

о CD о"
о о о о"

Подпрограмма 3 «Повышение устойчивости и перспективное
развитие коммунальной инфраструктуры в
Мотыгинском районе»

Всего

12
56

2,
98

23
01

1,
29

44
70

,5
9

40
18

0,
00

50
00

,0
0

50
00

,0

90
22

4,
86

в том числе:

краевой бюджет

о CD
о"

о CD о" 33
00

,0
0

о >о о"
о о о"

о
о о" 33

00
,0

0

бюджеты
муниципальных
образований <**>

12
56

2,
98

!
23

01
1,

29

11
70

,5
9

40
18

0,
00

50
00

,0
0

50
00

,0

86
92

4,
86

Подпрограмма 4 «Оказание муниципальных услуг, выполнение
работ и исполнение муниципальных функций по
вопросам деятельности органов местного
самоуправления Мотыгинского района»

Всего

74
19

,8
0

58
40

,0
7

X X X X

13
25

9,
87

в том числе

краевой бюджет
о сэ
о

о сэ
о"

X X X X
о
о

бюджеты
муниципальных
образований <**>

74
19

,8
0

58
40

,0
7

X X X X

13
25

9,
87

Отдельное
мероприятие 1

Субвенции бюджетам муниципальных
образований на компенсацию выпадающих
доходов энергоснабжающих организаций,
связанных с применением государственных
регулируемых цен (тарифов) на электрическую

Всего

13
90

9,
50

11
96

0,
10

21
13

0,
70

6

22
05

3,
90

22
05

3,
90

22
05

3,
90

11
31

62
,0

1

энергию, вырабатываемую дизельными
электростанциями

в том числе:

краевой бюджет

13
90

9,
50

11
96

0,
10

21
13

0,
70

6

22
05

3,
90

22
05

3,
90

22
05

3,
90

11
31

62
,0

1

бюджеты
муниципальных
образований <**>

о сэ
о"

о
о"

о о о"
о
о"

о о о
о о о"

о
•о о"

Отдельное
мероприятие 2

Субвенции бюджетам муниципальных
образований на реализацию отдельных мер по
обеспечению ограничения платы граждан за
коммунальные услуги

Всего

24
07

0,
70

25
83

9,
20

24
81

5,
60

30
70

7,
20

30
70

7,
20

30
70

7,
20

16
68

47
,1

0

в том числе:

краевой бюджет

24
07

0,
70

25
83

9,
20

24
81

5,
60

30
70

7,
20

30
70

7,
20

30
70

7,
20

16
68

47
,1

0

бюджеты
муниципальных
образований <**> о

о"
о CD о"

о CD о"
о
о"

о о, о"
о •о о"

о
о"